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Det er kommet inn klagemål til departementet om at det er hlitt gjort vanskeligheter med ut­

Hn av kirker til gudstjenester og andakter i forhindelse med stevner o. L arrangert av Nasjonal 

Samling. Det har således hendt at Nasjonal Samlings Cngdomsfylking har søkt om å få stillet en 

kirke til rådighet en søndag morgen kl. 9 til a\ lwldelse aven morgenandakt og fått dette andra­

gende avslått med den hegrunne]se at det val' en «politisk farget gudstjeneste». 
Det hunle være klart for vedkommende kirkelige myndi;dlCccr at nektelse av il utH'me kirke­

rom til gudstjeneste og andakter fordi ~asjonal Samling står som initiativtaker, ikke er til gavn 

for kirken eller tjener dens formål, men i hfJy gnl'l er egnet til il skape unødig hitterhet og strid. 

Det skal ikke så meget til for å forstå at kirken 30m folkekirke taper på disse antatte lokale 

«seire». 
Departementet har mottatt gjentatte henvendcl~cr om ,i «gripe inni> i anledning av de foran 

omlwndlede forhold. 
Kil:kcdepartementet skal i den anledning pii ny minne om gjeldende bestemmelser angående 

kirkers hruk ved og ntenfor de ordinære gudstjenester og kirkelige handlinger, slik som tidligere 

gjort i runrI:skriv av 15. august 1928. 
~lcnighetsrådet kan etter gjeldende hestemmeher i en rekke tilfeller utenfor de regelmessige 

gwbtj(~Hestel tillate at kirkene henyH{'~ til eustlig og annen opphyg:gelig bruk, avholdelse av 

møter m. v. 
Dersom et andragende om kirkens henyttelse utenfor de regelnwssige gudstjenester ikke inn-

vilges av menighetsrådet, kan avgj~)relscH ifplge resolus.ion av 24. oktober 1906, Il, 6, innen 8 dager 

iwwnhes for Kirkedepartementet, gjennolll menighetsråd 'lg biskop. Den endelige avgjørelse av 

sp~)rsHdlet om kirkers hruk utenfor de ordinæ;T gudstjenester tilligger således Kirkedepartementel. 

Ved den ordinære gudstjeneste har vC'dkommcnde menighetsprest fra g~mmcl tid av vært an­

seH herci.tiget til å la en annen tale i sitt sted dIer vell siden av seg. Det er ikke gitt menigh(~t", 
riltld noen hesteullnelsesrett i så lnåte. 

lmiiUcrtid kan Kid,;:edepartementets sjef, som kirkefol'valtningens nåværende øverste myndigllCt 

ifølge gnmnlovens § 16 håde gi generelle regler OHl kirkers hruk og formentlig likeså leilighetsvi~ 
i det enkelte tilfelle overdra utfØrelsen av guds tjenesten til en annen prest enn den ansatte, n[n' 

Hærl if.\c hensyn taler for det, f. eks. ved avholdelse av stØrre stevner eller feiring av særlige nasjo-

nale festdager. 
Denne rundskrivelse går bare til sokneprestene, men 1 så mange eksemplarer at det hlir en til 

hver av prestegjeldets prester og menighetsråd. 
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